OFÍCIO VEREADOR n° 11/2015
São Roque, 06 de janeiro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito.
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, visando providências com relação à caixa de captação de águas pluviais que fica com água parada na EMEF Prof. Tibério Justo da Silva (fotos anexas).
Tal medida é necessária para evitar a criação de larvas do perigoso mosquito transmissor da dengue, pois na citada caixa sempre fica água acumulada devido aos furos para escoamento ficarem acima do nível do fundo da caixa, que precisa ser nivelado, urgentemente, de forma a permitir a vazão da água.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito de São Roque – SP

CC/

À
Ilustríssima Senhora
MÁRCIA DE JESUS COSTA NUNES
MD. Diretora do Depto. de Educação da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2015 - 14:35:46 00058/2015
/vtc